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Protokół  Nr  6/2013 
z  posiedzenia  Komisji  Rolnictwa  i  Bezpieczeństwa  Publicznego 

odbytego  w  dniu  21 maja  2013  roku 

 
        Posiedzenie  odbyło  się  w  sali  konferencyjnej  Urzędu Gminy  od  godziny   13.30  do  godziny  
16.00 . 
 
W  posiedzeniu  wzięli  udział : 
1.Komisja  w  pełnym  składzie  
2.Przedstawiciele  firm  prowadzących  skup  owoców – wg  listy  obecności : 
   1/Tomasz Karbowniczek - Prezes Zarządu spółka z o.o. „GOMAR” Pińczów  
   2/Tadeusz Kosno - właściciel  firmy „FRUKTUS” s. j.  Długowola 
   3/Mieczysław Michalec - właściciel  FHU „Mitex” Aleksandrów Duży 
 
Temat  posiedzenia : 
Zapoznanie się ze stanem przygotowania zakładów przetwórczych i ocena stanu przygotowania 
do  sezonu skupu owoców. 
 

Przebieg  posiedzenia : 
Przewodniczący  Komisji  inż.  Adam  Mazur  powitał  przybyłych  na  posiedzenie  zaproszonych  
przez  Komisję  przedstawicieli  zakładów  zajmujących  się  przetwórstwem i skupem  owoców :   
przedstawiciela Zakładów  Przetwórstwa „GOMAR”  w  Pińczowie dyrektora ds. zaopatrzenia  p. 
Tomasza  Karbowniczka ,  p.  Tadeusza  Kosno  właściciela  firmy „FRUKTUS” s. j.  z  Długowoli   
oraz  p. Mieczysława Michalca właściciela  FHU „Mitex” z Aleksandrowa Dużego.  Nie  przybyli  
zaproszeni na spotkanie przedstawiciele Zakładów Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego 
„SCANDIC” Lipsko oraz p. Kazimierz Majewski  właściciel  firmy „MAJFRUT”  zajmującej  się  
skupem  owoców .   
Przewodniczący Komisji poprosił o udzielenie informacji na temat perspektyw skupu oraz 
przygotowaniu zakładów  do  sezonu .   
Prezes  Zarządu zakładów  spółka z o.o „GOMAR” Pińczów  Tomasz  Karbowniczek   
poinformował,  iż  zakłady  „GOMAR” poszerzone zostały o zakład w Warce, firma nosi teraz 
nazwę Zakład Produkcyjny Spółka z o.o. „GOMAR” Pińczów. Przedstawił perspektywy skupu 
owoców. Rynek truskawki został zachwiany, spadł popyt, są zapasy tego owocu, przewiduje, że 
cena nie będzie wyższa, niż 2,5-3,00 zł za kilogram. Nadal nie ma popytu na rabarbar. Odnośnie  
wiśni  poinformował , iż  zapasy zostały wyprzedane i nadal jest duże zainteresowanie tym 
owocem, ponieważ w USA nie było urodzaju na wiśnię.  Poziom ceny porzeczki spodziewany jest 
na przyzwoitym poziomie. Jest  zapotrzebowanie ale obostrzone zostały wymogi. Prowadzone są 
częste kontrole, pomiary pestycydów. Było dużo jest reklamacji na porzeczkę czarną ze względu 
na zawartość pestycydów.   Na malinę i jabłko jest popyt, będzie skupowane w każdej ilości. Duże 
jest zainteresowanie aronią na dalekim wschodzie (Japonia, Korea Południowa) z uwagi na 
działania jonizujące zwalczające napromieniowanie. Poinformował, iż od 2014 roku obowiązywać 
będzie integrowana produkcja owoców, co wiąże się z dużymi obostrzeniami dla producentów. 
Przede wszystkim obowiązkowe będzie prowadzenie dzienniczków przez rolników, bezwzględnie 
wymagane przy ubieganiu się o dopłatę. Prowadzenie dzienniczka jest skomplikowane, miał 
możliwość przyjrzenia się temu, a jeszcze w  żadnej gminie nie prowadzi się szkoleń rolników. 
Zwrócił też uwagę na konieczność ubezpieczania płodów w związku z występującymi coraz 
częściej kataklizmami pogodowymi. Na koniec zapewnił, iż firma GOMAR jest przygotowana do 
sezonu,  umowy z  plantatorami zostały podpisane.  
Pan Tadeusz Kosno właściciel firmy „FRUKTUS” s. j. z Długowoli poinformował, iż ilość punktów 
skupu obsługiwanych przez jego firmę nie zmieniła się. Punkty skupu są przygotowane do sezonu, 
podpisane są umowy z odbiorcami. Firma stale współpracuje z kilkoma zakładami i jest w stanie  
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sprzedać każdą ilość zakupionego towaru . Jego firma nie prowadzi dużych inwestycji, co roku  
ponoszone są nakłady na skrzynki, kisteny, teraz stopniowo wprowadzane są na każdy punkt 
skupu wagi elektroniczne.  Firma nadal  nie  będzie skupować  truskawki, w roku ubiegłym był 
problem 
 z porzeczką czarną-nie było zainteresowania, puste kisteny stały na hali magazynowej. Dopiero, 
gdy cena się podniosła było trochę lepiej, ale i tak ubiegły rok był słaby jeśli chodzi o porzeczkę. 
Ogólnie rok ubiegły nie był dla „FRUCTUSA” dobry.  Przewiduje, że w roku bieżącym nie będzie 
zbyt dużo porzeczki kolorowej, były przymrożenia i owoc oblatuje, zwłaszcza na odmianach 
późniejszych. Firma będzie skupować wiśnię w każdej ilości, malinę oraz aronię. Jest bardzo duże 
zainteresowanie aronią. Pojawiają się firmy z innych województw i podkupują owoce, jeśli u nich 
jest mało. 
Pan Mieczysław Michalec właściciel  firmy  „MITEX”  poinformował , iż  jego firma powiększyła się 
o chłodnię. Nie korzystał ze środków unijnych, ponieważ są bardzo duże wymogi, a później jest 
trudniejsze w eksploatacji.  Firma współpracuje z zakładem  „SCANDIC”, która prowadzi szkolenia 
dla rolników., ale rolnicy niechętnie z nich korzystają.  Z siedemnastu rolników posiadających 
kontrakty tylko dwóch podjęło szkolenie. Zaapelował do Przewodniczącego Komisji aby Oddziały 
Doradztwa  Rolniczego zachęcały rolników do brania udziału w szkoleniach. 
Przewodniczący Komisji Adam Mazur poinformował, iż rolnicy już są kontrolowani pod kątem 
posiadania kursu chemizacji . Brak zaświadczenia o odbyciu przeszkolenia grozi częściową utratą 
dopłaty, już były takie przypadki. 
Dyskutowano  na  temat  coraz większych wymogów nakładanych rolnikom co do prowadzenia 
dokumentacji, konieczności przeprowadzania szkoleń i udzielania pomocy rolnikom w zakresie 
prowadzenia dokumentacji.   
 
Na  tym  posiedzenie  zakończono . 
 
                                                                                          Przewodniczący  Komisji 
 
                                                                                                       inż.  Adam  Mazur 
 


